1

ПРОТОКОЛ № 25

 заседания Совета саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство «Строители Пермского края»

Место нахождения Партнерства: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4

Форма проведения: совместное присутствие.

Время начала: 03 декабря 2014 г., 16 час.00 мин.

Место проведения заседания: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4

Присутствуют:

Председатель Совета – Смольников Леонид Иванович

Члены Совета:

Голубев Олег Борисович

Катаев Антон Генрихович

Коноплева Марина Александровна

Корнийчук Сергей Алексеевич

Кутман Лев Борисович

Мухин Алексей Алексеевич

Свинцов Евгений Викторович

Степанова Наталья Владимировна

Юрченко Юрий Леонидович

Ярулин Фарид Салихович

Количество лиц (членов Совета Партнерства), имеющих право на участие в заседании Совета

Партнерства - 11.

В заседании Совета принимают участие 11 членов Совета.

Совет правомочен решать вопросы повестки дня.

Протокол ведет секретарь Степаненко Галина Брониславовна.

Подсчет голосов возложен на секретаря.

Голосовали «за» - 11 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Приглашенные лица: директор Партнерства Жданова Ирина Николаевна.

Председателем предложена повестка дня заседания Совета Партнерства:

 2

1. Об итогах плановой проверки Партнерства Ростехнадзором.

2. Об итогах Окружной конференции и IX Всероссийского съезда НОСТРОЙ.

3. Об утверждении Плана проверок соблюдения членами СРО требований к выдаче свидетельств,

стандартов и правил саморегулирования на 2015 год.

4. О применении мер дисциплинарного воздействия к членам саморегулируемой организации.

5. О состоянии и размещении компенсационного фонда.

6. О выполнении обязанностей членами Партнерства.

7. Разное.

Голосовали «за» - 11 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Об итогах плановой проверки Партнерства Ростехнадзором».

 СЛУШАЛИ  Жданову И.Н. о подготовке, ходе и  результатах плановой проверки Партнерства

Ростехнадзором, которая проходила 20-31 октября 2014 года. Систематических и серьезных нарушений

законодательства Партнерством не выявлено. Сделаны выводы по устранению выявленных недостатков.

На основании Акта проверки можно сделать вывод о положительных результатах проверки.

 РЕШИЛИ:

1. Признать положительными результаты первой плановой проверки Партнерства Ростехнадзором.

2. Директору Партнерства разработать Положение о ведении реестра и представить его к следующему

заседанию для утверждения Советом.

3. Директору  Партнерства учесть вклад в результаты проверки отдельных работников при премировании

за высокие результаты и достижения в 2014 г. с учетом имеющихся средств.

Голосовали «за» -  11 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Об итогах Окружной конференции и IX Всероссийского съезда НОСТРОЙ».

 СЛУШАЛИ Свинцова Е.В. о проведении окружной Конференции членов Национального

объединения строителей по Приволжскому федеральному округу, которая состоялась 17 ноября 2014 года

в г. Москве. Сообщил, что Жданову И.Н. наградили Благодарностью Министерства строительства и ЖКХ

РФ.

Жданова И.Н. информировала о заседании IX Всероссийского съезда НОСТРОЙ   18 ноября 2014

года и работе НОСТРОЙ по совершенствованию законодательства в области строительства и

саморегулирования.

 РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. В связи с награждением Ждановой И.Н. Благодарностью Министерства строительства и ЖКХ РФ за

достигнутые успехи в работе и производственные результаты премировать  Жданову И.Н. по итогам 2014

г. Размер премии установить Председателю Совета с учетом имеющихся средств.

Голосовали «за» -  11 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Об утверждении Плана проверок соблюдения членами СРО требований

к выдаче свидетельств, стандартов и правил саморегулирования на 2015 год».

СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который предложил ознакомиться с  представленным

Контрольно-экспертным отделом Проектом Плана проверок на 2015 год (приложение № 1). Проект Плана

проверок будет размещен на сайте в соответствии с требованиями законодательства  утвержден Советом

после его корректировки с учетом предложений членов СРО.

 3

РЕШИЛИ: Проект Плана проверок разместить на сайте в соответствии с Градостроительным

кодексом и  утвердить Советом после его корректировки с учетом предложений членов СРО до 01.01.2015

г.

Голосовали «за» -  11 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О применении мер дисциплинарного воздействия

к членам саморегулируемой организации».

СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который ознакомил с рекомендациями Дисциплинарного

комитета саморегулируемой организации НП «Строители Пермского края» от «18» ноября 2014 г.

(приложение № 2).

4.1. Дисциплинарный комитет рекомендует Совету Партнерства принять решение о применении

ООО «Агатис-ДОК» ОГРН 107591600038, ИНН 5916018277 меры дисциплинарного воздействия,

предусмотренной п.п. 4 пункта 2.1. Правил рассмотрения дел о нарушении членами СРО НП «Строители

Пермского края» нормативных актов и применения мер дисциплинарного воздействия – прекращение

действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства в отношении всех видов работ.

 РЕШИЛИ:

1. Применить в отношении ООО «Агатис-ДОК» ОГРН 1075916000038,                ИНН 5916018277

меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную п.п. 4 пункта 2.1. Правил рассмотрения дел о

нарушении членами СРО НП «Строители Пермского края» нормативных актов и применения мер

дисциплинарного воздействия – прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении всех видов работ.

2. Информацию о прекращении действия Свидетельства ООО «Агатис-ДОК»         ОГРН 1075916000038,

ИНН 5916018277 разместить на сайте Партнерства.

Голосовали «за» - 11 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

4.2. Дисциплинарный комитет рекомендует Совету Партнерства принять решение о применении в

отношении ООО «Евростройстиль С» ОГРН 1025900898539,                  ИНН 5904057602 меры

дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.п. 3 пункта 2.1. Правил рассмотрения дел о нарушении

членами СРО НП «Строители Пермского края» нормативных актов и применения мер дисциплинарного

воздействия – приостановление действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства в отношении всех видов работ на 60 календарных

дней.

 РЕШИЛИ:

1. Применить в отношении ООО «Евростройстиль С» ОГРН 1025900898539,                  ИНН

5904057602 меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную п.п. 3 пункта 2.1. Правил рассмотрения

дел о нарушении членами СРО НП «Строители Пермского края» нормативных актов и применения мер

дисциплинарного воздействия – приостановление действия свидетельства о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении всех видов работ

на 60 календарных дней.

2. Информацию о приостановлении действия Свидетельства ООО «Евростройстиль С» ОГРН

1025900898539,  ИНН 5904057602 разместить на сайте Партнерства.

Голосовали «за» - 11 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

4.3. Дисциплинарный комитет рекомендует Совету Партнерства принять решение о применении в

отношении ООО «РЭСТО» ОГРН 1045901249570, ИНН 5908029123 меры дисциплинарного воздействия,

предусмотренной п.п. 4 пункта 2.1. Правил рассмотрения дел о нарушении членами СРО НП «Строители

 4

Пермского края» нормативных актов и применения мер дисциплинарного воздействия – прекращение

действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства в отношении всех видов работ.

 РЕШИЛИ:

1. Применить в отношении ООО «РЭСТО» ОГРН 1045901249570, ИНН 5908029123  меру

дисциплинарного воздействия, предусмотренную п.п. 4 пункта 2.1. Правил рассмотрения дел о нарушении

членами СРО НП «Строители Пермского края» нормативных актов и применения мер дисциплинарного

воздействия – прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства в отношении всех видов работ.

2. Информацию о прекращении действия Свидетельства ООО «РЭСТО»                      ОГРН

1045901249570, ИНН 5908029123 разместить на сайте Партнерства.

Голосовали «за» - 11 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О состоянии и размещении компенсационного фонда».

 СЛУШАЛИ Жданову И.Н., которая ознакомила с  информацией о сумме компенсационного

фонда и его размещении на депозитных счетах российских кредитных учреждениях.

 РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию о состоянии компенсационного фонда Партнерства.

2. Средства компенсационного фонда Партнерства в сумме 4 800 000 руб. разместить  в  Пермском

филиале Транскапиталбанка с 30 декабря 2014 г. по 31 марта  2015 г.

Голосовали «за» -  11 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О выполнении обязанностей членами Партнерства».

 СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который предложил ознакомиться со списком организаций -

должниками по оплате членских взносов (приложение № 3). В соответствии с решением Совета были

направлены письма членам СРО, имеющим задолженность по уплате взносов, с требованием погашения

задолженности, а также выписка из протокола от 24.09.2014 г. В течение октября-ноября 2014 г. были

проведены внеплановые проверки в отношении членов СРО, имеющих задолженность по уплате взносов

на 01.10.2014.г.

14.11.2014 г. состоялось заседание Контрольного комитета, на котором принято решение о

проведении внеплановых документальных проверок: ООО «АЛЬ-Ф»,             ООО «Евростройстиль С»,

ООО «СК «УралРезерв», ООО «СК «Новый город», ООО «Дедал-Строй», ООО «Сириус» (приложение №

4).

РЕШИЛИ:
1.  Назначить внеплановые проверки:

1. ООО «АЛЬ-Ф»

2. ООО «СК «УралРезерв»

3. ООО «СК «Новый город»

4. ООО «Дедал-Строй»

5. ООО «Сириус»

2. Пригласить должников на первое заседание Совета в 2015 года.

3. Поручить Ярулину Ф.С. провести переговоры с директором ООО «Сириус»       Юшковым И.Ю. по

уплате целевого взноса в НОСТРОЙ.

 Голосовали «за» - 11 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ

 5

«Разное».

 7.1. СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который сообщил, что  8 декабря 2014 года проводится

бесплатный семинар «Строительный контроль и управление качеством в строительстве». Информация о

данном семинаре  отправлена всем членам Партнерства.

Информация принята к сведению.

  7.2. СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который ознакомил с письмом НОСТРОЙ об оказании

содействия «Агентству стратегических инициатив по продвижению новых проектов» в подготовке к

внедрению Национального рейтинга состояния инвестиционного климата в субъектах РФ (приложение №

5).

 РЕШИЛИ:

- с учетом согласия Коноплевой М.А. направить письмо в НОСТРОЙ, в котором указать требуемую

информацию ООО «КомСтрин-Пермь» для оказания содействия «Агентству стратегических инициатив по

продвижению новых проектов».

Голосовали «за» -  11 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол в окончательном виде изготовлен 04.12.2014 года.

Председатель Совета      Л.И. Смольников

Секретарь                                                                                           Г.Б. Степаненко

	ПРОТОКОЛ № 27